Di seguito si riportano i 
valori fissati dall’Autorità per le annualità contributive 2019, 2020, 2021 e 2022: 

- per il 2020 ed il 2021, l’ammontare del fatturato corrisponde a € 3.000.000,00 (euro tremilioni/00) 
e la soglia di esenzione equivale a € 1.800,00 (euro milleottocento/00); 

- per il 2019 ed il 2022, l’ammontare del fatturato corrisponde a € 5.000.000,00 (euro 
cinquemilioni/00) e la soglia di esenzione equivale a € 3.000,00 (euro tremila/00). 

In relazione alle annualità contributive dal 2019 al 2021, tra le altre disposizioni che consentono di evitare

[...]

181/2021 per il 2022, al pari delle precedenti Delibere n. 141/2018 per il 2019, n. 172/2019 
per il 2020 e n. 225/2020 per il 2021, considera rilevante l’elemento della disponibilità (non della proprietà) 
di veicoli, dotati di capacità di carico, con massa complessiva oltre i 26.000 (ventiseimila) chilogrammi 
ovvero trattori con peso rimorchiabile oltre i 26.000 (ventiseimila) chilogrammi. Il menzionato elemento 
della disponibilità dei mezzi aventi le citate caratteristiche è indipendente dalla proprietà degli stessi, e 

può essere conseguito anche nelle fattispecie in cui questi ultimi vengano noleggiati o utilizzati per effetto